第 60回中巨摩東薬剤師会学術研修会のご案内

（WEB開催のお知らせ）

謹啓 時下、先生にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
   さてこの度、第 回中巨摩東薬剤師会学術研修会を下記の要領にて開催いたします。

奮ってのご参加を何卒よろしくお願い申し上げます。

今回は、WEB（Zoom ウェビナー）での開催となります。出席される先生は、別紙の申込要領
を確認の上、中巨摩東薬剤師会ホームページより

（http://www.nakakoma-yaku.jp/）、専用の申し込みフォームからお申し込みください。
2月24日（月）の17:00を締め切りとさせていただきます。

 申し込み時に入力いただいたメールアドレスに、ご参加用のURLを送付させていただきます。
尚、Zoomウェビナーの利用方法については、申し込みいただいたメールアドレスに操

作方法の案内を送付させていただきます。
             謹白

記

日    時 令和 7 年 2 月 27 日（木）19:15～21:00

情報提供 19:15～19:30 抗悪性腫瘍剤「レンビマ」の適正使用
 エーザイ株式会社

特別講演 19:30～21:00

甲状腺がん治療経験からの考察

山梨大学医学部 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学
講師 石井 裕貴 先生

※山梨県薬剤師会生涯学習委員会の承認を得て、薬剤師研修センターの単位対象となっております。
※研修会終了後にWEBを利用した定例会も予定しております。奮ってご参加ください。

!"本講演会は､ご参加登録をいただいた医療関係者の皆さまに限り､ご視聴いただくことが可能です。
!"本講演会で投影される情報(文字､写真､図､イラストなど)の二次利用はお控えください。
!"ご入力いただきました個人情報は、本講演会に関するご連絡に使用させていただきます。
 個人情報はエーザイ株式会社の個人情報保護方針（https://www.eisai.co.jp/privacy/）に基づき安全かつ適切に管理いたします。

共催  中巨摩東薬剤師会 エーザイ株式会社

第 60回「中巨摩東薬剤師会学術研修会」申込要領
本研修会はウェブ会議ツール（Zoom ウェビナー）を利用したライブ配信の研修会です。
日本薬剤師研修センターの研修受講単位を交付いたしますので、以下の注意事項を必ずご確認の

うえ、
中巨摩東薬剤師会ホームページよりお申込みください。
締め切り：２月 24 日(月)

【申し込み方法】
中巨摩東薬剤師会 トップページ＞②新着情報・トピックス＞申し込みフォーム＞③申し込みフォー

ム
が開きます。タイトル・開催日時・注意事項を確認し、入力をお願いします。
入力いただいた内容は、研修会受講に必要なパスコード等の送信及び研修認定薬剤師制度の単

位取得申請
に使用しますので、正確に入力してください。
また、頂いた個人情報は本研修会の管理・運営のみに使用します。

【注意事項】

1. 申込後に確認のメールをお送りします。確認メールは、事務手続きの関係で数日お時間を

頂く事がございますので、ご承知おきください。申込内容の修正、キャンセル、申込確認メー

ルが届かない等の場合は、以下の連絡先までご連絡ください。
2. ウェブ会議ツール（Zoom ウェビナー）の視聴に必要な URL は開催４日前を目安にメールに

てお送りします。 また、メールは申込者専用となります。受講用メールを転送すると研修会

用Ｗｅｂサイトへアクセスできなくなる場合があります。
3. 研修会で使用するＺｏｏｍウェビナーに係る費用はありません。但し、非会員の方は受講料と

して１，０００円（消費税込）を申し受けます。また、Ｗｅｂ使用による通信料は受講者の負担と

なります。
4. 研修単位ご希望の方へ

・ＰＥＣＳの登録完了後に本研修会の受講申込を行ってください。
・受講申込時の設問「研修受講単位の取得確認」において必ず「希望する」を選択してください。ま

た、その他の項目についても誤りのないよう入力してください。
・受講申込時に使用した氏名にてＺｏｏｍウェビナーに接続してください。ウェビナー接続時に薬局名

やニックネーム等を使用し、申込時の氏名と異なる（個人が特定されない）場合には単位は交付さ

れません。
・講演中の各自の受講履歴管理はＺｏｏｍウェビナー内で自動的に記録します。１つの端末で複数

名にて視聴しても、単位取得できるのは１名となります。他者と異なるメールアドレスにて申込を行

い、視聴する端末についても他者と共有しないでしてください。
・単位取得には、開始時から終了時までの受講履歴が必要となります。遅刻や途中退出した場合、

また回線や端末の不具合等により受講履歴が途切れた場合には単位は交付されません。
・中巨摩東薬剤師会ＨＰ内の受講申込フォーム及びＺｏｏｍウェビナーより出力した情報を基に、研

修会終了後日本薬剤師研修センターへ終了報告を行います。その後該当者には単位が交付され

ますので、各自ＰＥＣＳ内の薬剤師メニュー「受講歴一覧」にてご確認ください。

第 60回中巨摩東薬剤師会学術研修会

ご視聴方法のご案内
事前登録完了後、メールにて、参加用 URLを配信させていただきます。

3. Zoom をお持ちでない場合は、「ブラウザが何も

起こらなければ ダウンロードして開始してくだ

さい Zoom」を選択します。インストールを実行

してアプリを起動してください。

4.「Zoom Meetings を開く」ボタンをクリックし

てご参加ができます。

既に Zoomアプリをお持ちの場
合

URLの部分をクリックください

例)

Zoomアプリをお持ちでない場合

≪Zoomをインストールが出来ない環境の場合≫
「ブラウザから起動してください」を選択するとお使いのブ

ラウザでご参加が可能となりますが、安定したご参加、視聴の

ためにはインストールを行ってからの使用を推奨しておりま

す。

メールにて URL 送付をご希望の先生は、お手数ですが下記担当者までご連絡をお願い申し上げます。
【お問合せ先】エーザイ株式会社 岡 浩平 宛    k-oka@hhc.eisai.co.jp